
Nabídka hudebně-pohybových programů školní rok 2020/2021:  

 

VARIANTA A  „ZÁŽITKOVÉ HODINY“ 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Podzimní 

Téma: PODZIM 

Počet dětí: max. 28  Cena: 500 Kč/skupina 

Věk: zpravidla děti od 3-6 (7) let 

Délka: 45 minut 

Obsah: U programu s podzimní tématikou vycházíme ze skutečnosti, že se bude konat na 

začátku školního roku. Děti se teprve seznamují s prostředím mateřské školy, jejím režimem, 

kamarády a paní učitelkami. Proto volíme lehčí varianty písní, pohybového ztvárnění a 

kooperačních prvků. Hlavní náplní jsou elementární lokomoční pohyby, základní spolupráce 

mezi dětmi při rytmických činnostech, intonačně snadné písně o tom, co se na podzim děje, 

hra s hlasem a hudbou.  

________________________________________________________________________   

Opuštěný jelen 

Téma: KAMARÁDSTVÍ 

Počet dětí: max. 28  Cena: 500 Kč/skupina 

Věk: zpravidla děti od 3-6 (7) let 

Délka: 45 minut 

Obsah: Hlavním hrdinou tohoto bloku je Jelen, kterého opustila kamarádka Veverka. Právě o 

něm se s dětmi naučíme novou píseň, pomocí rytmických cvičení si ověříme, zda si děti 

pamatují jména svých kamarádů v mateřské škole, díky změny v rytmu písně si můžeme 

s dětmi ukázat základní taneční kroky valčíku a polky a za pomocí intonačních technik si 

nacvičíme těžší intervaly z písně. 

________________________________________________________________________   

Oskárkův ovárek 

Téma: RODINA 

Počet dětí: max. 28  Cena: 500 Kč/skupina 



Věk: zpravidla děti od 3-6 (7) let 

Délka: 45 minut 

Obsah: Oskar se svými rodiči se vydává na výlet, ale během procházky v lese se ztratí. Jak to 

všechno dopadne? To se dozvíme s dětmi během zpěvu a netradičního hudebního doprovodu 

písně. Vyzkoušíme si, jak zpívá zvířecí sbor (rytmická činnost) a pomocí sluchově-

percepčních činností si připomeneme zvuky lesa a zvířat, které můžeme v lese slyšet.  

________________________________________________________________________   

Kluk a kotel 

Téma: PŘÍRODA 

Počet dětí: max. 14   Cena: 700 Kč/skupina 

Věk: zpravidla děti od 4-6 (7) let 

Délka: 60 minut 

Obsah: Jak lze spojit ekologie a hudba? Snadno. Nacházíme se v době, kdy stále častěji děti 

slyší o třídění odpadu a ochraně přírody. Společně si zazpíváme, jak jeden chlapec vytvoří 

svou první raketu z EKO kotle. Píseň si pohybově ztvárníme a vyrobíme si několik 

alternativních nástrojů, které budou sloužit jako instrumentální doprovod písně.  

________________________________________________________________________   

 

 

Zimní 

Téma: ZIMA 

Počet dětí: max. 28  Cena: 500 Kč/skupina 

Věk: zpravidla děti od 3-6 (7) let 

Délka: 45 minut 

Obsah: Krátké, zpěvné, ale i intonačně náročnější písně spolu s pohybovým ztvárněním 

budou hlavní náplní programu o zimě. Činnosti jsou tvořeny převážně pohybově, neboť 

razíme heslo: „Ve zdravém těle, zdravý duch!“  

________________________________________________________________________   


